АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« У/9у> № Z/<0

О внесении изменений в постановление администрации Белгородского
района Белгородской области от 25.04.2024 № 60 «Об утверждении

Положения о порядке установления, взимания и использования
родительской платы за присмотр и уход за детьми, зачисленными

в муниципальные образовательные организации муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области, реализующие

образовательные программы дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», законом Белгородской области от 29.12.2006 № 84
«О наделении органов местного самоуправления полномочиями по выплате
компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми
в образовательных организациях, реализующих образовательные программы
дошкольного образования», постановлением Правительства Белгородской
области от 30.12.2013 № 537-пп «О порядке и условиях предоставления
субвенций на выплату компенсации части родительской платы за присмотр
и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих
образовательные программы дошкольного образования», постановлением
Правительства Белгородской области от 29.07.2024 № 341-пп
«О дополнительных направлениях мер поддержки участников специальной
военной операции и членов их семей», Уставом муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области, в целях предоставления
дополнительных мер социальной поддержки гражданам имеющих детей,
зачисленных в образовательные организации муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области, реализующие образовательные
программы дошкольного образования администрация Белгородского района
Белгородской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района
Белгородской области от 25.04.2024 № 60 «Об утверждении Положения

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

2

о порядке установления, взимания и использования родительской платы
за присмотр и уход за детьми, зачисленными в муниципальные
образовательные организации муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области, реализующие образовательные программы дошкольного
образования» (далее -  постановление) следующие изменения:

1.1. В Положении о порядке установления, взимания и использования
родительской платы за присмотр и уход за детьми, зачисленными
в муниципальные образовательные организации муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области, реализующие образовательные
программы дошкольного образования (далее -  Положение), утвержденном
постановлением:

1.1.1. Подпункт 2) пункта 6.2. Раздела 6 «Освобождение от родительской
платы» Положения изложить в новой редакции:

«2) за присмотр и уход за детьми участников специальной военной
операции (в том числе погибших (умерших) в ходе ее проведения) -  100 %.».

1.1.2. Подпункт 4) пункта 6.3. Раздела 6 «Освобождение от родительской
платы» Положения изложить в новой редакции:

«4) справку о подтверждении факта участия одного из родителей
(законных представителей) обучающегося в специальной военной операции,
либо извещение из войсковой части или иной документ, подтверждающий,
что один из родителей (законных представителей) обучающегося погиб (умер)
в ходе проведения специальной военной операции (при необходимости).».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя»
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
https ://belgorodskij-r31 .gosweb.gosuslugi.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на комитет социальной политики администрации Белгородского района
(Малышева М.Д.).

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025.

Первый заместитель
главы администрации района О.Ю. Каширин